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Miljödepartementet 

 

Yttrande över promemoria: Säkerheter enligt miljöbalken 
(M2022/01822)  
 
Remissvar 
Askersunds kommun har inga invändningar mot förslaget i remissen. 
 
Ärendet 
I denna promemoria lämnas förslag som syftar till att utveckla miljöbalkens bestämmelser om 
säkerheter.  Det föreslås ändringar i bestämmelserna om säkerhet vid deponering av avfall och vid 
utvinningsavfallsverksamhet som innebär att staten, kommuner, regioner och kommunalförbund inte 
ska behöva ställa säkerhet. Det föreslås också att Riksgäldskontorets roll vid bedömning av säkerheter 
för tillstånd till utvinningsavfallsverksamheter ska utvecklas genom att ge myndigheten rätt att 
överklaga och begära omprövning och genom att tillsynsmyndigheten ska underrätta 
Riksgäldskontoret om förhållanden som kan vara skäl för omprövning.  
 
Vidare föreslås att bestämmelsen om skyldighet för tillsynsmyndigheten att underrätta andra 
myndigheter om förhållanden som kan vara skäl för förbud eller återkallelse av tillstånd, dispens eller 
godkännande eller omprövning ska kompletteras med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.  
Det föreslås att en säkerhet enligt miljöbalken ska ställas till länsstyrelsen om inte annat anges i lag 
eller förordning och att säkerheten får ska få tas i anspråk av den myndighet som säkerheten har ställts 
till. Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024. 
 
Bakgrund och sammanfattning 
Regeringen har den 7 april 2022 i prop. 2021/22:219 – Ordning och reda på avfallet föreslagit skärpta 
regler för hur säkerheter vid utvinningsverksamheter ska ställas. Denna promemoria är en följd av 
denna proposition. Detta innebär nya och ändrade regler för bl.a. gruvindustrin. Syftet med 
ändringarna är enligt propositionen att förbättra genomförandet av EU:s utvinningsavfallsdirektiv 
(Direktiv 2006/21/EG av den 15 mars 2006 om hantering av avfall från utvinningsindustrin och om 
ändring av direktiv 2004/35/EG). Regeringen vill skapa en grundläggande förutsättning för att kunna 
skydda staten och därmed skattebetalarna från att behöva stå för kostnader som borde belasta 
verksamhetsutövarna/industrin. Kostnaderna för att hantera avfall och åtgärda de miljöskador som 
uppstått på fastigheterna är i många fall höga och det kan vara svårt eller i praktiken omöjligt att i 
efterhand kräva verksamhetsutövarna på denna kostnad. 
 
Enligt nuvarande regelverk finns en möjlighet, men ingen skyldighet, att förena tillstånd, godkännande 
eller dispenser med krav på säkerhet för avhjälpandekostnader av en miljöskada och andra 
återställningsåtgärder.  
Möjligheten att föreskriva en säkerhet enligt miljöbalken utnyttjas i nuläget bara i en begränsad 
omfattning vilket regeringen mot bakgrund av den väletablerade principen att förorenaren betalar 
menar är otillräckligt. 
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________________________________________ 
Caroline Dieker (M) 
Kommunstyrelsens ordförande 
Askersunds kommun 
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